МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НАРЫШКИНСКОЕ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.01.2025                                                                   № 8
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района от 30.09.2022 № 75 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы на 2023-2031 годы»

На основании Устава муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района, администрация муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района от 30.09.2022 № 75«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района  «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы на 2023-2031 годы» следующие изменения
1.1. Приложение к постановлению администрации муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского от 30.09.2022 № 75 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тепло-Огаревский район https://teploe.tularegion.ru во вкладке муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Нарышкинское

Тепло-Огаревского района
	В.Н.Заматаев

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Нарышкинское Тепло-Огаревского района

От 10.01.2025 №8

«Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Нарышкинское Тепло-Огаревского района

от 30.09.2022 № 75
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы на 2023-2031 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования НарышкинскоеТепло-Огаревского района
«Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы на 2023-2031 годы»
1. Основные положения
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Начальник отдела по правовой работе и жизнеобеспечению администрации администрации муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района

	Период реализации
	2023-2031

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности и результативности деятельности органов местного самоуправления

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей

	Общие расходы на выполнение мероприятий на 2023-2031годы в целом составят 88,0 тыс.руб. в том числе:

2023год
4,0 тыс.руб.
2024год
0,0тыс.руб.
2025год
12,0тыс.руб.
2026год
12,0тыс.руб.
2027год
12,0тыс.руб.
2028год
12,0тыс.руб.
2029год
12,0тыс.руб.
2030год
12,0тыс.руб.
2031год
12,0тыс.руб.

	Средства бюджета МО НарышкинскоеТепло-Огаревского района 88,0тыс.руб. в том числе:

2023год

4,0 тыс.руб.
2024год

0,0 ыс.руб.
2025год

12,0тыс.руб.
2026год

12,0тыс.руб.
2027год

12,0тыс.руб.
2028год

12,0тыс.руб.
2029год

12,0тыс.руб.
2030год

12,0тыс.руб.
2031год

12,0тыс.руб.

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/

Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный
за достижение показателя
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	13
	15
	10
	11

	1.
	Цель муниципальной программы
Повышение эффективности и результативности деятельности органов местного самоуправления

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

	1.1.1.
	Обеспечение высокого уровня профессиональной подготовки служащих.
	Количество муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации муниципального образования НарышкинскоеТепло-Огаревского района, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации
	единица
	0,6
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Губаева И.А.
	18

3. Структура муниципальной программы
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

	Должностное лицо, ответственное за реализацию

Губаева Ирина Артуровна
	Срок реализации

2023-2031

	Задача 1

Обеспечение высокого уровня профессиональной подготовки служащих
	Повышение уровня квалификации муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации МО Нарышкинскоетепло-Огаревского района
	Обеспечение в результате реализации Программы к окончанию 2030 года осуществления переподготовки и повышения квалификацию всем муниципальным служащим и работникам, занимающим должности, не отнесенным к должностям муниципальной службы, осуществляющим трудовую деятельность на постоянной основе.

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе,

В том числе:
	4,0
	0,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	88,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования Тепло-Огаревский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования НарышкинскоеТепло-Огаревского района
	4,0
	0,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	88,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Начальник отдела по правовой работе и жизнеобеспечению администрации администрации муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района
_______________________________________________________________________________

(Должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы )

	_______________________

(подпись)

	Губаева И.А
_________________________

 (Ф.И.О.)

Приложение № 1
к муниципальной программе

муниципального образования Нарышкинское
Тепло-Огаревского района
«Профессиональная переподготовка, повышение квалификации

 муниципальных служащих,

 работников органов местного

 самоуправления замещающих должности,

не отнесенные к должностям

 муниципальной службы на 2023-2031 годы»
от 30.09.2022 № 75
Паспорт комплекса процессных

мероприятий муниципальной программы муниципального образования
Нарышкинское Тепло-Огаревского района «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы на 2023-2031 годы»
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Начальник отдела по правовой работе и жизнеобеспечению администрации администрации муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Обеспечение высокого уровня профессиональной подготовки служащих

	Ожидаемый непосредственный результат
	Обеспечение в результате реализации Программы к окончанию 2030 года осуществления переподготовки и повышения квалификацию всем муниципальным служащим и работникам, занимающим должности, не отнесенным к должностям муниципальной службы, осуществляющим трудовую деятельность на постоянной основе.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	88,0

Приложение № 2
к муниципальной программе

 муниципального образования Нарышкинское
Тепло-Огаревского района

«Профессиональная переподготовка, повышение
квалификации муниципальных служащих,

 работников органов местного самоуправления,

замещающих должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы на 2023-2031 годы»
от 30.09.2022 № 75
Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий муниципального образования
НарышкинскоеТепло-Огаревского района«Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Год реализации
	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный

бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО НарышкинскоеТепло-Огаревского района

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	Задача комплекса процессных мероприятий Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
Обеспечение высокого уровня профессиональной подготовки служащих.

	1.1
	Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

	Начальник отдела по правовой работе и жизнеобеспечению администрации администрации муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района

	88,0

	88,0

	2023
	4,,0
	0
	0
	4,0

	2024
	0,0
	0
	0
	00

	2025
	12,0
	0
	0
	12,0

	2026
	12,0
	0
	0
	12,0

	2027
	12,0
	0
	0
	12,0

	2028
	12,0
	0
	0
	12,0

	2029
	12,0
	0
	0
	12,0

	2030
	12,0
	0
	0
	12,0

	2031
	12,0
	0
	0
	12,0

	Начальник отдела по правовой работе и жизнеобеспечению администрации администрации муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района _______________________________________________________________________________

(Должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы )

	_______________________

(подпись)

	Губаева И.А
_________________________

 (Ф.И.О.)
	Начальник сектора правовой работы, делопроизводства и кадров администрации

МО Волчье Дубравское Тепло-Огаревского района

_______________________________________________________________________________

(Должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы )

	_______________________

(подпись)

	_________________________

 (Ф.И.О.)

Приложение № 3
к муниципальной программе

 муниципального образования Нарышкинское
Тепло-Огаревского района «Профессиональная переподготовка,
повышение квалификации муниципальных служащих,

 работников органов местного самоуправления,

замещающих должности, не отнесенные к должностям
 муниципальной службы на 2023-2031 годы»
от 30.09.2022 № 75
Характеристика показателей результативности

муниципальной программы муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района
«Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
на 2023-2031 годы»
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя

	Количество муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации муниципального образования НарышкинскоеТепло-Огаревского района, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации
	человек
	Подсчитывается общее количество служащих администрации муниципального образования НарышкинскоеТепло-Огаревского района, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации в отчетном периоде
	ответственный за мониторинг показателя – главный специалист по закупкам,делопроизводству и кадрам администрации МО Нарышкинское Тепло-Огаревского района.
Периодичность проведения мониторинга – ежегодно.
Показатель формируется на основе данных главного специалиста по закупкам,делопроизводству и кадрам администрации МО Нарышкинское Тепло-Огаревского района

	Начальник отдела по правовой работе и жизнеобеспечению администрации администрации муниципального образования Нарышкинское Тепло-Огаревского района _______________________________________________________________________________

(Должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы )

	_______________________

(подпись)

	Губаева И.А
_________________________

 (Ф.И.О.)

	_______________________

(подпись)

	_________________________

 (Ф.И.О.)

	_______________________

(подпись)

Губаева И.А

_________________________

 (Ф.И.О.)

	Главный специалист по закупкам делопроизводству и кадрам администрации

МО Нарышкинское Тепло-Огаревского района

_______________________________________________________________________________

(Должность лица, ответственного за реализацию муниципальной программы )

_______________________

(подпись)

Губаева И.А

_________________________

 (Ф.И.О.)